Y. -
ER AR SV
- y !’J i “;‘
L0167,
/

CITTA’ _DI_RAGUSA 0

COPIA DI DETERMINAZIONE SINDACALE

N. 164 OGGETTO: Richiesta tentativo di conciliazione D.L.vo 30/03/01 n°165 - Sig.
Caruso Giovanni ¢/Comune — Aut. a resistere.

Data 12/09/2005

Dimostrazione della disponibilitd dei fondi:

Bilancio 200 _Competenze

Capitolo spese per

Funz. Serv. Interv.
Addi

I RAGIONIERE CAPO

F.to

Parere del Responsabile del Servizio in merito aila regolarita tecnica:
Si esprime parere FAVOREVOLE
1l Dirigente o responsabile del Servizio

Ragusa, i F.ito Avv. Angelo Frediani

Parere del Responsabile di Ragioneria in merito alla regolarita contabile:
Si esprime parere FAVOREVOLE

11 Responsabilg di'Ragioneria
Ragusa, F.to
7~

Per I'assunzione deli’impegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi dell’art.
55, comma 5° della legge 8/6/1990, n.142, recepito dalla L.R. n.48/°91.

11 Res ¢ del Serﬁzio Finanziario

Ragusa, i F.ter

Si esprime PARERE FAVOREVOLE all’adozione dell’atto di cui all’oggetto sotto il profilo della
sua legittimita.
IL SEGRETARIO GENERALE

Ragusa, li 13/09/2005 F.to _Dott. Gaspare Nicotri




IL SINDACO «

Vista la proposta n° hE  qd & & 'O< del Settore VI — Avvocatura, che fa parte integrante
del presente provvedimento; _

Visti il parere favorevole espressi dal Responsabile in oi‘dine alla regolarita tecnica, il parere di
legittimita espresso dal Segretario Generale.

Visto I'art. 41 della L.R. n° 26/93 che attribuisce alla Giunta Municipale la competenza nelle
materie indicate nell'art. 15 della L.R. N° 44/91, cosi consolidandosi l'indirizzo normativo in ordine alla
individuazione del Sindaco quale Organo a competenza generale;

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento non rientra tra quelle indicate nel
sopraccitato art. 15 della L.R. N° 44/91 per cui il provvedimehto stesso rientra nella competenza

sindacale;

DETERMINA

1) Di nominare componente del Collegio di Conciliazione istituito presso I'Ufficio
Provinciale del Lavoro di Ragusa, per il tentativo di conciliazione proposto dal
dipendente dott. Caruso Giovanni il dott. W el Surice

¢ \
2) Affidare la difesa degli interessi dell'Ente all'avv. K}W @ﬁh Qo
conferendogli espressamente il pdtere- di trattare, rinunciare, transigere, eonciliare e

rilasciare quietanza liberatoria.

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE
Allti: Tentativo conciliazione — nota UPLMO




affissa

Il softoscrifto messo comunale attesta che copia della presente determinazione ¢ sta
1’ Albo Pretorio il 14/09/2005 fino al 28/09/2005  per quindici giomni consecutivi.

Ragusa, li .4J/gf/af
b IL MESSO COMUNALE

Fto  Sig Francésco Proietto

Certifico che, contgstualmente all’affissione all’Albo, la determinaziong e stata trasmessa in copia al
Presidente del Consigh, ai sensi del 3° Comma dell’art. 8 della LR. n.39/°97.

Ragusa, 1i ,{S/aﬁ/a_,—
B 11, SEGRETARIO GENERALE
1L FUNZIONARIO CAPO SERVIZIO

F.to (Dett.ssa G. Addamo)

1l sottoscritto messo comunale attesta h%e\copi;d/ﬁ presente determinazione & rimasta affissa all’Albo
Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 14/09/2005  al 28/09/2005

Ragusa, li
IL MESSO COMUNALE

F.to

/

,/

lla determinazione

Cert?'wﬁto di avvenuta pubblicazione

inazione, & stata affissa all’Albo

Vista l’aitestazi;a‘?ﬁd messo comunale, certifico che la presente det
per quindici giorni consecutivi

Pretorio di questg’ Comune il giorno___14/09/2005  ed ¢ rimasta affis
decorrenti (?/ 14/09/2005  senza opposizione.

Ragusa/h/ |
/{
/
y // F . tO

e

CITTA” DI RAGUSA \\

1L, SEGRETARIO GENERALE
T BUNZIONARIO CAPO SERVIZIO
o (Dott.ssa G. Aadamo)




COMUNE DI RAGUSA |
SETTORE VI-AVVOCATU ]Trotn.i, 3 VITSet. 3.2 O

Proposta di Determinazione Sindacale

OGGETTO: Richiesta tentativo di conciliazione D.L.vo 30/3/01 n° 165 Sig. Caruso
Giovanni ¢c/Comune — Aut. a resistere.

La sottoscritta Emanuela Zapparrata istruttore direttivo del VI Settore Avvocatura proponée
quanto appresso:

Premesso che con richiesta di esperimento di tentativo obbligatorio di conciliazione
presentato all'lUPLMO il dott. Caruso Giovanni, dipendente del Comune con la qualifica in
atto di istruttore amministrativo cat. C1/C4, ha introdotto una controversia di lavoro nei
confronti dellEnte per ottenere il riconoscimento delle mansioni superiori svolte di
“istruttore direttivo amministrativo” sin dal10.08.2000 come da disposizione di servizio n°
55 del Direttore Generale, nonché il diritto ad avere riconosciuto il maggiore compenso
per le mansioni inquadrabili nella categoria D1 da calcolarsi su tutti gli istituti retributivi,
aggiornamenti contrattuali etc.

L'esponente, avendo formulato istanza, al nucleo di valutazione, di partecipazione alla
procedura prioritaria di selezione per il riconoscimento delle mansioni superiori, cOtesta
altresi, il parere negativo comunicatogli con nota del 14.6.05 prot. 525 dello stesso nucleo
avendo, a suo dire, il diritto sia al riconoscimento delle mansioni superiori svolte dall'anno
2000 che all relativo inquadramento nella qualifica superiore.

Con nota del 18.08.05 prot. 46970 di prot., 'UPLMO ha invitato I'Ente, in riferimento alla
richiesta di cui sopra, a segnalare il nominativo del rappresentante in seno al collegio,
riservandosi di fissare la comparizione delle parti per il tentativo di congciliazione.

Occorre pertanto nominare un rappresentante del Comune in seno al Collegio di
Conciliazione dotato del potere di conciliare, transigere e rilasciare quietanza liberatoria.

Ragusa,

L'l UTTORE DIRETTIVO

IR
(E?n%ue%iw
C%ﬁ




